
PATROCíNIO
UNI i. () I f

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO N° 3.499 DE 04 DE JUNHO DE 2018.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONSELHO DO FUNDEB.

o Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nO.4.138 de 27 de Abril de

2007 e Lei nO4327 de 23 de Setembro de 2009.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - Conselho do FUNDEB, vinculado à Secretaria Municipal de

Educação - SME, nos termos da Lei Municipal nO. 4.138 de 27 de Abril de

2007, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Tacyana de Cássia Nogueira

Suplente: Amanda Reis Amaral Facincani

Titular: Vanessa Patrícia Ferreira

Suplente: Lilian de Assis Cunha

11 - Representantes dos Professores da educação básica pública:

Titular: Marcos Aurélio Belchior Pereira

Suplente: Rafael Aparecido Pires Espindula

111- Representantes dos Diretores das escolas básicas públicas:

Titular: Gilberto Pereira de Souza

1



Suplente: Adailton Ferreira Sales

IV - Representantes dos Servidores técnico-admistrativos das escolas
básicas públicas:

Titular: Tatiane Rodrigues dos Reis

Suplente: Sônia de Fátima Costa

V - Representantes dos Pais de alunos da educação básica pública:

Titular: Samara de Deus Duarte

Suplente: Terezinha de Fátima Silva

Titular: José Marques Leite

Suplente: Sandra Maria Pinheiro de Abreu Amaral

VI - Representantes dos estudantes da educação básica pública:

Titular: Marilza Monteiro da Silva Alves

Suplente: Luiz Carlos Santana

Titular: Aparecido Barbosa Ferreira

Suplente: Everton Eustáquio Ferreira

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Solange Cristina Alves Menezes

Suplente: Natanael Oliveira Diniz

VIII - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Angélica Xavier e Nunes

Suplente: Kelli Christina Pereira Naves

t

Pl:lEFEllU;c.c. é', ••

PATROCINIO
UNIÃO ',:P",,,f

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocinio-MG 04 de junho de 2018.

2


	00000001
	00000002

